

## Badanie sadów przez GUS rozpoczęło się

**Autor:** Ewa Ploplis

**Data:** 14 listopada 2017

**Rozpoczęło się badanie sadów. GUS będzie je prowadzić do 30 listopada 2017 r. W badaniu ma wziąć udział 20 tys. indywidualnych gospodarstw rolnych, przeważnie sadowniczych oraz wszystkie gospodarstwa osób prawnych i jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej.**

### Cykliczne badanie sadów

Jest to kolejne, cykliczne badanie sadów. GUS przeprowadza je raz na 5 lat. Urząd analizuje gatunki i odmiany drzew, w tym m.in. powierzchnię poszczególnych odmian. Badanie jest prowadzone głównie w sadach: jabłoniowych, gruszkowych, moreli i brzoskwiń.

*20 tys. gospodarstw rolnych, przeważnie sadowniczych, weźmie udział w badaniu GUS*

*– Badanie sadów w br. ma objąć 20 tys. indywidualnych gospodarstw rolnych, przeważnie sadowniczych na terenie całego kraju. Wezmą w nim udział także wszystkie gospodarstwa osób prawnych i jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej – mówi Artur Łączyński, dyrektor Departamentu Rolnictwa w Głównym Urzędzie Statystycznym (GUS).*

Dyrektor dodaje, że badanie sadów jest nie tylko spełnieniem wymagań Unii Europejskiej. **Przeprowadzane jest we wszystkich państwach członkowskich co 5 lat.** Wychodzi ono też naprzeciw potrzebom użytkowników danych, w tym także sadowników.



fot. Ewa Ploplis

Artur Łączyński, dyrektor Departamentu Rolnictwa w GUS.

*– Od jakości zebranych danych będzie zależało również prowadzenie polityki dotyczącej sadownictwa. Uzyskane informacje zostaną wykorzystane do analiz zmian zachodzących w produkcji sadowniczej oraz ogólnej oceny sytuacji w sadownictwie – komentuje dyr. A. Łączyński z GUS. Zapowiada, że badanie pozwoli oszacować potencjał produkcyjny polskich sadów i podjąć odpowiednie działania w celu optymalnego wykorzystania.*

Dyrektor GUS podkreśla, że nadrzędnym celem badania jest pozyskanie danych dotyczących struktury odmianowej sadów, przede wszystkim jabłoniowych i gruszowych, a także brzoskwiniowych oraz morelowych.

## **Badanie pomocne w podejmowaniu decyzji gospodarczych**

Zebrane informacje o strukturze odmianowej w sadach zostaną upowszechnione na stronie internetowej GUS.

*– Dane wynikające z badania sadów mogą być pomocne w podejmowaniu decyzji gospodarczych, także dla samych sadowników – komentuje dyr. Łączyński z GUS.*

## **Jak jest prowadzone jest badanie sadów?**



Badanie sadów jest prowadzone za pomocą aplikacji elektronicznej trzema kanałami przez: internet , telefon i poprzez wywiad bezpośredni.

Badanie sadów jest prowadzone za pomocą aplikacji elektronicznej trzema kanałami:

- przez internet – od 7 do 12 listopada br.
- przez telefon – od 13 do 30 listopada br.
- poprzez wywiad bezpośredni – od 13 do 30 listopada br.

– *Zachęcamy respondentów do skorzystania z aplikacji internetowej dostępnej na stronie internetowej GUS i samodzielnego wypełnienia formularza – mówi dyr. A Łączyński z GUS. Dodaje, że jest to najbardziej korzystna z punktu widzenia respondenta metoda zbierania danych. Respondent sam wybiera dogodny moment na wypełnienie formularza, nie czekając na telefon lub wizytę ankietera. W celu uzyskania pomocy może skorzystać z Infolinii Statystycznej.*

## Kiedy odbędzie się kolejne badanie?



Dane wynikające z badania sadów mogą być pomocne w podejmowaniu decyzji gospodarczych, także dla samych sadowników

*– Kolejne badanie sadów GUS przeprowadzi wyjątkowo za 6 lat, tj. w 2023 r. Będzie się ono odbywać na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady. Badanie sadów będzie odbywać się już według nowej regulacji prawnej i jako moduł zintegrowanego badania IFS tj. the Integrated Farm Statistics – zapowiada dyr. A Łączyński z GUS.*

Warto dodać, że badanie sadów jest także zgodne z rozporządzeniem Rady Ministrów z 28 lipca 2016 r. w sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2017 (Dz.U. poz. 1426, z późn. zm.).